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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

3 Ağustos 2014'te Şengal ve Şexan'da IŞİD tarafından gerçekleştirilen katliamda 

aralarında kadın, çocuk ve yaşlıların olduğu 5 binden fazla Ezidi katledilmiştir. Katliamda IŞİD 

tarafından binlerce kadın ve çocuk kaçırılmış, pazarlarda satılmıştır. 200 bine yalan insan da 

zorla yerlerinden edilmiştir. Bu katliam, Ezidilerin tarih boyunca kendi topraklarında 

yaşadıkları 74'üncü fermandır. 8 yıl önce yaşanan bu katliamın tüm boyutlarıyla araştırılması, 

Türkiye' de bulunan başta Ezidi kadınların ve çocukların yaşadıkları sorunların tespit edilmesi 

ve giderilmesi, talepleri doğrultusunda ülkelerine dönmelerinin sağlanması, katliamın "Ezidi 

Soykırımı" olarak tanınması için Anayasa'nın 98'inci ve içtüzüğün 104'üncü ve 105'inci 

maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederim. 

GEREKÇE 

Şevin Coşkun 

Muş Milletvekili 

Ezidiler, tarih boyunca yaşadıkları topraklarda 72'si soykırım niteliğinde, toplam 77 

katliama maruz kalmışlardır. En son, IŞİD' e bağlı çeteler tarafından 3 Ağustos 2014 'te Şengal 

ve Şexan' da 5 binden fazla Ezidi katledilmiştir. Katliamda, binlerce Ezidi kadın ve çocuk rehin 

alınmış, pazarlarda satılmış, 200 binden fazla insan yerlerinden edilirken binlercesinin akıbeti 

ise hfila bilinmemektedir. 

Katliamdan canını sağ kurtarmak için 200 bine yakın insan kavurucu güneşin altında 

kilometrelerce yolu yürüyerek yaşadıkları yerleri terk edip Irak' ın diğer bölgelerine, Türkiye 

ve Suriye'ye sığınmıştır. Türkiye'ye gelen yaklaşık 25 bin Ezidi; Diyarbakır, Urfa, Şırnak, Siirt, 

Mardin, Batman belediyelerine ait kamplara yerleştirilmiş ancak daha so~a bu belediyelere 

atanan kayyımlar bu kampları kapatmış ve katliam mağduru bu insanlar kaderine terk . ... . . 

edilmiştir. Türkiye' de bulunan özellikle Ezld1 kadın ve çocuklar birçok sorunla karşı karşıya 

kalmaktadır. Bu sorunlar arasında temel insan hakları ihlalleri, cinsel-istismar, emek sömürü'sü 

bulunmaktadır. 

Yaşanan bu katliamdan sonra on binlerce Ezidi kendi topraklan olan Şengal ve Şexan'ı 

terk ederek Avrupa'ya gitmek zorunda .kalmıştır. 2015 yılında Almanya'ya iltica başvurusunda 



.. _ -y ' .. 

bulunan 31 bin Iraklının yansı Ezidilerden oluşmakta iken sonraki iki yılda da yaklaşık 48 bin 

Ezidi Alınanya'ya gitmiştir. 

3 Ağustos 2014 'te tüm dünyanın gözleri önünde gerçekleşen bu katliam, Ezidilere 

yönelik yapılmış 74'üncü ferman olarak tarihin kara sayfalarında yerini almıştır. Katliamı, 

Hollanda, Belçika, Ermenistan Parlamentoları 'Ezidi Soykırımı' olarak tanımış, Birleşmiş 

Milletler Bağımsız Araştırma Komisyonu, BM Güvenlik Konseyi'ne 'katliamı soykırım olarak 

kabul edin' çağrısında bulunmuştur. Ancak üzerinden 8 yıl geçmesine rağmen Türkiye'de, 

katliama dair gerekli çalışmalar yürütülınemiş, siyasi iktidar resıni olarak katliamı kınamamış 

ve soykırım olarak tanımamıştır. Oysa Türkiye, Ezidi toplumunun kutsal topraklarını barındıran 

ülkelerden biri olarak Ezidi inancının ve kültürünün katliam ve soykırımlarla yok edilmesinin 

önüne geçebilecek şekilde sorumluluk alan bir ülke olmalıdır. 

Uluslararası birçok raporda 'insanlığa karşı işlenen suçlar' kategorisinde yer alan bu 

katliamın, Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından tüm boyutlarıyla araştırılması ve "Ezidi 

Soykırımı" olarak tanınması için gerekli çalışmalar bir an önce yürütülınelidir. Ayrıca 

Türkiye'de bulunan Ezidilerle ilgili raporlama çalışmalarının yapılınası, başta Ezidi kadın ve 

çocukların yaşadığı sorunların araştırılması ve çözüme kavuşturulınası, hfila yakınlarını arayan 

Ezidiler için gerekli ihtiyaçların sağlanması ve talepleri doğrultusunda ülkelerine dönmelerinin 

sağlanması amacıyla Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederim. 
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